

DZIENNIK POLSKI

wychodzi 2 razy dziennie.

Głoszenia.

za jeden wiersz politywy albo jego miejsce 20 halery
za jeden wiersz politywy w rubryce Nadesłane 40 halery
Drobne ogłoszenia po 3 halery za słowo. Najmniejsza
ogłoszenia 30 halery.
Zezwolenia o ślubach, zaręczynach i inne prywatne ko-
munikaty po *Kronice* za jeden wiersz obywateli
60 halery.

Numer pojedynczy:

we Lwowie: w porządku 8 halery w nieporządku 6 halery
na prowincji: w porządku 6 halery w nieporządku 10 halery

Przemiarata wyrosł:

we Lwowie:
za wiersz 2 korony; — za dwurazową dostawę 4 korony
dopłaca się 60 halery;
na prowincji:
z jednorazową przesyłką: z dwurazową przesyłką:
rocznie . . . 30 K — h . . . 30 K — h
kwartalnie . . . 7, 50 . . . kwartalnie . . . 9 . . .
miesięcznie . . . 2, 50 . . . miesięcznie . . . 3 . . .
W Niemczech miesięcznie 3 M. 35 fen.
W innych krajach miesięcznie 4 F.
Kłopotliwość Redakcji nie sporoz.
Adres: „Dziennik Polski” — Lwów, plac Marjański 2.
Telefon Nr. 151.

Czesi grożą obstrukcją!

Lwów 23 sierpnia.

Wczera telegrafa doniósł już nam, iż poseł Stránský, wiceprezes klubu młodocześniejszego w radzie państwa, przemawiając na zgrupowaniu wyborczym w Bystrzycy, zagroził rządowi obstrukcją w razie, jeśli nie wypelni wszystkich żądań czeskich. Streszczenie tej mowy, która stanowi ważny wypadek w wewnętrznej polityce austriackiej, gdyż jest poniekąd zapowiedzią, jakie stanowisko zajmie po ponownem zwolnieniu parlamentu klub czeski, podaje *Slavische Correspondenz* i za nią streszczenie to, napisane przez p. Stránský'ego, podajemy.

Streszczenie to brzmi: Dr. Stránský oświadczył na początku swej mowy, że chce poruszyć dwie najważniejsze dla czeskiego narodu sprawy, a mianowicie: zaprowadzenia języka czeskiego w wewnętrznych urzędach w krajach czeskich i utworzenia czeskiego uniwersytetu w Bernie. Koniecznym jest o stanie obu tych spraw powiedzieć ludowi czeskiemu nagą prawdą. Dr. Koerber system swój rządzenia opiera na teorii, która nie jest dość intensywnie zwalczana przez Czechów, a mianowicie, iż zadocześnieństwo żądaniem w sprawie narodowościowej, może być załatwione tylko za porozumieniem z obu narodami.

Niemcom zasada ta może być bardzo przyjemna, dla Czechów równa się ona zupełnej stagnacji. Niemcy za swą zgodę na załatwienie kwestji językowej, postawili taką cenę, jakiej zapłacić absolutnie nie możemy. Rezultatem pod tym względem dążenie Niemców do uznania języka niemieckiego za język państwowy, lecz także dążenie Niemców do wyparcia nas, Czechów, po za granice stremayerowskich rozporządzeń, czego następstwem byłoby utworzenie czysto niemieckich okręgów w Czechach i utworzenie kurji narodowych w sejmie czeskim.

Na to odpowiedzieć mogę, iż nasze stroniactwo nie może zgodzić się na inne załatwienie, jak tylko na zupełne równoprawienie na całym obszarze Czech i Moraw, gdyż inaczej lud zmiołby nas z powierzchni ziemi. Lecznictwo, o tem nie można mówić z rządem, który znajduje się w zupełnej niewoli lewicowizacji. Niemcom musimy pokazać, że uregulowanie kwestji językowej nie jest jedynym naszym żądaniem. Niewątpliwie kwestja ta ma dla nas wielkie znaczenie, ale wewnątrz język urzędowy nie jest środkiem, nie jest warunkiem do osiągnięcia władzy, lecz tylko jej atrybutem. Natomiast uniwersytet ma wielkie znaczenie narodowe i ekonomiczne, gdy on podniesie *niveau* wykształcenia i dostarczy urzędników, których potrzebujemy dla Moraw.

Gdy jednak rząd sprawę utworzenia uniwersytetu czeskiego w Bernie czyni zawieszoną z zgody Niemców, to jest to martwym punktem między nami, a rządem — a punktem ostatecznym — obstrukcja, celem uwolnienia Austrii z pętów i od terroryzmu niemieckiego nacjonalizmu.

Posłowie niemieccy nie chcą dopuścić do spełnienia naszych usprawiedliwionych i żywych żądań, nie grożą jakimś ruchem wśród ludności, lecz tylko parlamentem, tj. obstrukcją w nim. Albo więc musi być usunięty ten rząd, który z obawy przed obstrukcją niemiecką, trzyma się teorii zagrażających i powstrzymujących narodowy i kulturalny rozwój ludów słowiańskich w Austrii, albo też musi się odebrać Niemcom ich broń, obstrukcja, przez usunięcie ich zborowego miejsca. Od tego rządu więc nie możemy się spodziewać niczego dobrego i dlatego szanując nasz honor, dążąc do uwolnienia się od niemieckiej kurateli i do obrony naszych praw narodowych, powinniśmy na postępowanie rządu odpowiedzieć obstrukcją podczas obrad nad ugodą austro-węgierską.

Obok tego atoli, celem uzyskania praw dla języka czeskiego w wewnętrznej służbie, powinniśmy kroczyć tą samą drogą, na której język niemiecki stał się wewnętrznym językiem urzędowym.

dowym. Droga tą, to obrona urzędników czeskich. Urzędnicy ci muszą spełnić swój obowiązek wobec narodu.

Oprócz się mogą na ustawach zasadniczych, a rząd nie będzie się wazył karać ich za wykonywanie równoprawienia, zastrzeżonego konstytucją. Droga ta jest wprawdzie długa i ciężka, ale nie kosztuje tyle, ile byśmy teraz zapłacić musieli.

Proces o Merskie Oko.

(Pierwszy dzień sądu).

Grac 21 sierpnia.

Więć rozpoczęła się walna, rozstrzygająca bitwa o Merskie Oko i Czarny Staw — bitwa pomiędzy Polakami a Węgrami, których zapamiętana dziś już piosenka ludowa zwała ogi „bratankami”, prawdopodobnie z powodu, że krew polska lała się szczerze w obronie wolności i niepodległości węgierskiej. Innego powinowactwa ani wspólności, nie ma zgola pomiędzy wujkami i stronami.

„Bratanki” chcą nam zabrać „perłę Tatr”, tych uroczych, rdzennie polskich, naszych przastarych gór. Teraz przynajmniej, gdy się sgremałił sąd rozjemczy, krzyżują z nami broń po rycersku. Dotychczas usiłowali nam wyrzucić sporny kawał ziemi siłą pięści, za pomocą swoich żandarmów i niemieckich siepaczy ks. Hohenlohego z Jaworzyni spińskiej.

Posiedzenie sądu naznaczone na godzinę pół do 10. Już przed godziną 9 weszczyna się ruch wewnątrz pałacu sądu karnego przy ulicy Jacominiego. Ruch ten weszczynamy my dziennikarze, stając pierwsi na placu. — Reklamujemy pole walki sądowej; kolega dr. Rabaki z Warszawy zaopatrzony w lunetę, a p. Karz z *Nowej Reformy* dźwiga duży portfel, jak gdyby był naszym szefem sztabu generalnego. Widamy tylko salę rozpraw, zresztą nie, ponieważ nie ma jeszcze nikogo, prócz portjera, zajętego w łóżu swej czytaniem *Gräser Volksblattu*. Sala wspaniała, pięknie urządzona, wysoka na dobre piętro, z galerją na górze, na dole i na galerji z ławkami amfiteatralnie wznieszącymi się. Jest w niej miejsca na 250 osób. Oglądamy miejsce przeznaczone dla sprawców dziennikarskich, oznaczone tabliczką białą z napisem „Für Berichterstatter”. Jest to pierwsza ława z dolnych siedzeń, przeznaczonych dla widzów. Z członków sądu pojawia się pierwszy radca dworu dr. Kern, współreferent p. Miszke-Thornickiego, galicyjskiego sędziego rozjemczego. Jest on zawiadaczacz czterech skrzyń elbrzymskich, zawierających galicyjskie dokumenty. Widać mu z twarzy, że posiada pełną świadomość skarbów, ukrywających się we wnętrzu skrzyń. Chodzi i z urzędową miną szuka czegoś oczyma po wszystkich kątach, a wciąż z dumą i śmiejącym się sercem rzuca wzrokiem na swoje skrzynie.

Gdzie skrzynie węgierskie? Nie ma ich nigdzie. Może węgierscy członkowie sądu na wzór starożytnego filozofa, omnia sua noszą przy sobie. Jakoż istotnie jawi się w bocznej sieni gmachu sądowego węgierski obrońca państwowego radca ministerjalny dr. Böles, za nim dwóch wędznych niesie niedużą skrzynkę, albo raczej pakę ze zwykłych desek, korowód zaś kończy węgierski współreferent radca galicyjski dr. Laban. Dr. Böles, prawie jeszcze młody człowiek, wygląda marszewato, jak wysłanoży podoficer. Jest dość przystojnym i pięknego wzrostu mężczyzną, o złotym zaroiście twarzy. Wielka pewnością siebie cechują całe jego wystąpienie, a z oczu bystro patrzących, tryska niezwykła energia. Można by przypuszczać, że jest lepszym szermierzem na palasie, aniżeli na słowa. Tak by się z pozorów zdawało, co bynajmniej nie wyklucza, iż może być dobrym i ciekawym mówcą. Węgry strzegą osobiście swej paki dokumentowej. Przywiedli ją ze sobą, a teraz wnoszą do sądu pod osobistą opieką. Ani równać się jej z galicyjskimi skrzynkami, elegancją polirurowanemi. Jest ona zbita poprzem z desek nawet nieobebelowanych, a potem w jednej skrzyni galicyjskiej zmieszają się co najmniej dwie takie paki. Dr. Laban wcale nie wygląda

na Madjara. Można by go przedź wzięć za Pełaka, lub Frauceza. Mówi też czysto po niemiecku, bez akcentu węgierskiego. Niski, elastyczny, elegancki, w całem obejściu i wystąpieniu sympatyczny. Może mieć lat czterdzieści kilka. Widać w nim rutynowanego i bardzo rozstrzyganego urzędnika pałastry.

Wchodzi na salę gromadka ludzi, po polsku mówiących: Włodzimierz Kezłowski, Władysław hr. Zamoyski, mecenas dr. Celichowski z Poznania, zastępca Towarzystwa tatrzańskiego dr. Bednarski, dr. Elias Radziko wski. Zajmują miejsca na ławkach, przeznaczonych dla audytorjum. Niebawem zjawia się koło nich jakiś starszy człowiek ze zbiełalym włosiem, ale o czerstwym wyglądzie i rumianej twarzy. Jest to tutejszy profesor, a znany pisarz i uczyony Krakowianin dr. Ludwik Gumplowicz. Opodal siedzi jakiś ksiądz, widocznie Pelak. Kto to? rozlega się pytanie na ławie dziennikarskiej. Nikt z obecnych nie wie. Nis pozostaje mi nie inne, jak przedstawić się księdzu, by mi dowiedzieć, co on „zacz.”

Ks. Judkiewicz ze Lwowa — przedstawiam się dodając: Sprawa zajmuje maie nadzwyczajnie, więc przybyłem umyślnie na proces i zabawię aż do jego ukończenia. Jest jeszcze kilka osób na sali i trzech miejscowych sprawozdawców. Grac i Styryja, nie a nie nie interesują się procesem.

Robi się szmer w sali. Wchodzi obydwa sędziowie rozjemczy: ekscelencja Miszke-Tchornicki i Lehoczy. Pierwszy wygląda na *grandseigneur* i uczonego zarazem. Spłdny, układny, z twarzą inteligentną i łagodną. Wygląda nadzwyczaj poważnie i ujmująco. Wyominat sędzia węgierski, starzec, który już przekroczył czterdzieści lat służby rządowej i wzrostu więcej jak średniego, mimo brzmienia lat, przekraczających szóstą dziesiątkę, trzyma się prostostwo, a ubrany z wyszukaną elegancją, niemal gogawatą. Ma wygląd generała, a co najmniej pułkownika, ubranego po ewylsemu. Wyraz twarzy surowy, bardzo serio, a pełen energii. Nadzwyczaj podobny do znanego posła i polityka węgierskiego dra Farka. Pełne jego imię: Koloman Lehoczy de Lehotra i Bistritzka. Lehotka, Bistritzka, Lehoczy wskazują, że jest on prawdopodobnie „madjarską” latoroślą szlachy, albo ludu słowackiego. Mówię to półgłosem, żeby ekscelencja tego nie posłyszala, gdyż prawdopodobnie obraziłaby się takim przypuszczeniem. Wszak madjarskie przysłowia powiada: „*Tót nem ember*” („Słowo nie jest człowiekiem”). Mówi po niemiecku z silnym akcentem madjarskim.

Drzwiami naprzeciw wchodzi równocześnie superarbitr dr. Jan Winkler, prezydent szwajcarskiego związkowego sądu w Lozannie. Wzrostu więcej niż średniego, dość silnej budowy ciała, niemal ktrepy, w wystąpieniu budcechowanym naturalnością i bezpretensjonalnością szwajcarską, jest męczyzną w sile wieku, inteligentnie wyglądającym. Obraca się swobodnie i śmiało, jak gdyby był w domu. Sprawia wogółem bardzo dobre wrażenie.

Za sędziami wchodzi dr. Balzer. Widać, że w nim, mówiąc na wzór Szekspira, „każdy cal uczonej, o bystrym pojęciu”. W postaci jego jest coś demonicznego i zarazem ascetycznego. Widać po wszystkim, że go ogarnia zapal dla sprawy, której ma bronić. Jak mistrz panuje nad przedmiotem. Wczora mówił mi, że ma mówić cały tydzień.

Rozpoczyna się posiedzenie sądu. Pomijam szczegóły, o których donosił nam telegraf. Winkler, jako przewodniczący, ma zagajającą mowę. Mówi płynnie i głośno, dobitnie, najczystszą niemiezczną, bez żadnej przymieszki „*szweizerdeutsch*” (schweizerdeutsch). Po lewej stronie węgierskiej — los, jak wiadomo, rozstrzygnął, że rędzia węgierski ma pierwszy głos — pełno na ławkach dokumentów, powijanych map. Niektóre z tych olbrzymie rozmiarami, tworzą ogromne rury papierowe. Można by pomyśleć za lufy dział. Istotnie z tych dział będą Węgry strzelali. Są to bowiem słynne mapy Seegera, który z najwyższego rozkazu brał od Polski, ce

się tylko dokoło. Przebieg posiedzenia był pełen powagi i spokoju. Węgry (Lehoczy, Laban) kreślił historję procesu. Jutro dalszy jej ciąg.

Z targów piędnych.

Wiedeń 19 sierpnia.

(Fr.) Po kilku weselszych dniach zaszepił się znów horyzont naszego targu piędnego. Niepewność i brak wszelkich danych do zorientowania się znamionują sytuację. Nieszczęsna kwestja ugodowa ciężka jak zmora nad położeniem wewnętrznym i staje się dla spekulacji giełdowej powodem coraz to nowych rozczarowań. Najniebezpieczniem jest zaś dla sfer giełdowych to, że nie mogą się dowiedzieć nic autentycznego co do tego, jak właściwie stał ugodą, że strony półurzędowej bowiem ogłaszane bywają tylko nie znaczące komunały, a prywatna służba wywiadowcza jakoś nie depisuje.

Znamienną jest ta okoliczność, że rozmaite korporacje na Węgrzech, nawet te, które niedawno były bardzo przychylnie usposobione dla ugody, znów uderzają w nutę wręga dla Austrii: ba! nawet szesnastka izba handlowa i przemysłowa, w ogłoszeniu przed kilku dniami sprawozdaniu, zadaje Austrii kilka ukłęk szpilkowych. I bądz tu madrym wobec takiego chaosu! Nie ma się też czemu i dziwić, że znów wypływają na wierzch sensacyjne plotki o zaotrzymaniu się sytuacji politycznej, o możliwości przesileni gabinetowych itp. W takiej to zgłębłej atmosferze schodzi dzień za dniem.

Co prawda i na zagranicznych giełdach spekulacja nie spoczywa obecnie na rękach i ma bardzo poważne troski. W Berlinie znów wybodzą na jaw nadużycia w instytucjach bankowych, jak np. w niemieckim Banku związkowym i niepokoją opinię publiczną, która jeszcze nie przyszła całkiem do siebie po ostatnich krachach. Niemieckie przedsiębiorstwa elektryczne, które taką dumą napawały panów z nad Sprewy, wykazują miljonowe straty, a także inne gałęzie przemysłu, jak to mowa, „robją bekami”. Na paryskiej giełdzie spadek na całej linji, a zawierucha, jaką wywołał gabinet pana Combes w całej Francji, swą wojną przeciw biednym zakonnikom, odbija się fatalnie także na stosunkach targu piędnego. I w Londynie cizja, — a spekulacja giełdowa nie tylko nie ma najmniejszej pediaty zwykłej, lecz przeciwnie wchodzi w nowy okres angielskiej polityki ekonomicznej, której dalsze koleje na razie przewidzieć się nie da.

Atlantyki trust okrętowy, stworzony przez miliardera amerykańskiego Pierpont Morgana, wciąż nie daje spać Anglikom i nie bez słuszności obwiniają oni rząd, iż dał się zaskoczyć tej gigantycznej kreacji finansowej i nie umiał zawczasu pokrzyżować rachub amerykańskich. Stargi te oczywiście odnoszą się do gabinetu Salisbury'ego, za jego to bowiem rządów powstał trust Morgana, ponieważ jednak przeważna część członków obecnego gabinetu Balfoura zasiadała także w gabinecie Salisbury'ego, przeto naturalnie znaczna część odium spada także na rząd obecny. Wprawdzie pisma popierające rząd pocieszają opinię publiczną zapowiedzią, że może już niebawem powstanie wielki angielsko-kanadyjski trust okrętowy i stanie do walki konkurencyjny z kanadyjskim, ale loccem na wszystkich mierzach, a także słaba te pociecha.

Ze zmian dokonanych w gabinecie angielskim, najważniejszą dla sfer giełdowych jest zmiana ministra skarbu. Ustąpił sir Hicks-Beach, a miejsce jego zajął sekretarz stanu dla spraw wewnętrznych, Mr. Ritchie. Z Hicks-Beachem ustąpił z gabinetu angielskiego ostatni bezwzględny obrońca teorii wolnego handlu ze szkoły Cobdena. Szkoła ta już się przeżyła, a miejsce jej zajmują wprawdzie nie zwolennicy bardzo wysokich cel obronnych, ale w każdym razie zwolennicy cel, holdujących teorii „*fair-trade*”, tj. że tylko dla tych państw stać mają handlowe rynki Anglii otworem, które odwzajemniają się Anglii w taki sam sposób. Przeciw państwowym zaś, które nakładają cla na towary an-

gielskie, powinna i Anglia zastosowywać cla retorsyjne. Owóż właśnie p. Ritchie, nowy minister finansów, jest wybitnym rzecznikiem takiej wzajemności handlowej i zdaje się, że powołanie go do gabinetu ma głównie na celu przeprowadzenie zmiany obecnego angielskiego systemu celnego.

Walka kulturalna we Francji.

Dramatycznym zejściom w St Mésen z dnia 19 bm., o których donosiły nam telegramy, nie brakło także romantyki. Przedpołudniem dnia tego pojawili się tam obok żandarmów i wojska: podprefekt z Brest nazwiskiem Verne i komisarze Meerórs i Lamont. Ksiądz Gayraud, przesypany szarfą poselską, powoli urzędników i zaprotestował przeciw dekretom. Na barykadzie, odległej od szkoły o 100 metrów, a wzniesionej z węzłów i plugów, stanęła gromada chłopów z maczugami i kamieniami, a gdy Verne chciał do nich przemówić, zgłoszili go wrzaskami: „Niech żyją siostry i wolność!” Potem chłopki zaśpiewali marszylankę na znak, że są republikanami, a nauczyli ich tak ksiądz Gayraud.

Po upływie pół godziny, żandarmi uderzyli na barykadę z przodu, piechota zaś obszła ją kółem i wkrótce wywiątała się między wojskiem a chłopstwem bijatyka na pięści, przyczem padły także kamienie. Lement, ugodzony kamieniem w głowę, odniósł ciężką ranę. Żandarmi dobyli szabel, ale tylko dla postrachu, a chciał chłopci bili dragami, nie mogli jednak żandarmów w pochodzie powstrzymać. Równocześnie osaczyli chłopów żołnierze i to również bez użycia broni, co widząc abbé Gayraud, zaproponował rozejm, poczem żandarmi włożyli szable do pochew, a chłopci pokładli maczugi na barykadzie, założyli ręce na krzyż i patrzali, marszcząc brwi.

Po krótkiej przerwie nowy szturm i nowa bijatyka. Na żołnierzy, torujących sobie drogę kółkami, miętane kał i lano gnojówkę. Gmach szkolny trzeba było zdobywać za pomocą obłożenia. Piechota, obrzucona gradem kamieni i żwiru, wykopała rów i wylamała w murze otwór, a dotarłszy do bram i drzwi, wyrabala je toporkami. Tu z okien spada na głowy żołnierzy ulewa z gnojówki i waru. W pokojach gmachu było pełno kobiet i zakonnic, które wśród wrzawy i zamętów wyprowadzone z budynku przemoca. Tuż potem cały tłum żeński i męski piespierzły do kościoła, wysłuchali piornującej przemowy księdza Gayraud, odpiewał kilka psalmów, a wyszedłszy z kościoła, pozrywał pieczęcie.

W Le Felg Et pospólstwo ustąpiło dopiero na widok estry i ludków, którymi żołnierze zaczęli nabijać karabiny, do czego wydał rozkaz zrozpaczony kapitan.

Poleżenie Boerów.

O poleżeniu Boerów po zawarciu pokoju donoszą z Pretorji, że chociaż powrót ich do zniszczonych ferm odbywa się normalnie i popierany jest przez władze agielatki, to brak pieniędzy na zagospodarowanie wywołuje wśród nich niezadowolnienie. Jeden z dowódców boerskich, osiadły w północnym Transvaalu, tak przedstawia teraźniejsze usposobienie Boerów: Jest pewnem, że kraj podda się losowi i że nie przyjdzie do żadnych zamieszek, jeżeli rząd będzie postępował łagodnie i ze względnością. Już teraz podnoszą się jednak skargi, że Anglii nie całkiem detrumują przyrzeczeń. Ogłoszono podczas wojny tym, którzy się poddają, że straty ich będą powatowane. Tymczasem obawiają się, że to odszkodowanie będzie tylko cząstkowe, bo żeby je otrzymać, musi każdy Boer wykazać przez dwóch świadków, że jego fermę spalił Anglija, a nie Boerowie sami. Jest to formalność niepotrzebna, bo władze wojskowe posiadają dokładną statystykę spalonych ferm. Dalej domagają się Boerowie, by rząd angielski usunął oddziały uzbrojonych murzynów, kręcących się po całym kraju i zagrażające fermom. Istotnie taki oddział wypędził niedawno burgh-

(11) MARJA RODZIEWICZÓWNA.

Wrzos

POWIEŚĆ.

— Niech mi ją pani przysła jutro! — z westchnieniem zwalczanego egoizmu i lenistwa rzekła Ocieska.

— Dziękuję. Pani pozuje na nieużytką, ale już się na tem poznałam! — uśmiechnęła się Kazia.

Pila kawę, spiesząc się. Widocznie denerwował ją uporczywy wzrok Radlicza.

— Pani już nie bywa konno w Alejach? — rzekł.

— Owszem, codziennie, tylko zmieniłam godzinę, żeby nie spotykać znajomych.

Było to dobitne. Dla złagodzenia, dodała:

— Słyszał już pan Casierri?

— Tak! W „Cavalierji” i jestem zachwycony.

— My mamy być pojutrna na „Carmenie.”

— Bardzo nowa, świeżutka opera! — zaśmiała się Ocieska.

— Dla mnie będzie nowa. Byłam w życiu trzy razy na operze.

— Nie może być?

— A najwyżej dziesięć razy w teatrze.

— Zartuje pani?

— Nie. Doprawdy. Nie miałam kiedy używać tej rozrywki. Jestem przeciw dzika wiśniaczka.

— A teraz? Woli pani wieczory w domowym kółku?

— Tak! Wolę samotność i ciszę, niż gwar i tłum. Nie nudzę się nigdy sama ze sobą, a często z ludźmi nawet bardzo zabawnymi.

To było znowu dobitne i cięte i znowu dla złagodzenia dodała:

— Zresztą mało mam wolnych wieczorów. Wtorki u pani Ramszycowej, czwartki u Markhamów, niedziele u Dąbskich, w sobotę sami przyjmujemy. Dodac do tego różne sesje teścia i fabrykę meza, na teatr już nie ma czasu. No, już idę, zakończyła wstając i naciągając rękawiczki.

Radlicz powstał także i pożegnał panie. Zaraz za nim one wyszły. Przed bramą czekał powóz.

— Phi, taka parada! — rzekła Ocieska.

— *Idee fixe* mego teścia! — odparła Kazia. Przyniło mu się, że mnie tramwaj przejechał i nie pozwala wieczorem iść pieszo. Co prawda i ja się boję ulicy. To dziwnie, że siebie na wsi nie wiedziałam, co strach. Bywałam wśród piekunów w polu, na cmentarzach w noc ciemną, błędziłam w zadyмку, uniosły mnie konie, gonili rozszalały byk, nigdy nie doświadczałam tej

zgrozy i lęku, jak tu, gdy mi parę razy się trafiło wracać późnym wieczorem wśród ludzi.

— Ba! W tem właśnie różnica. Tam się ma do czynienia z Bogiem i zwierzem, tu z ludźmi. Tamto może zabić, zniszczyć, to czasem też zabija, ale rzadko, a zawsze zbrudzi. Co Radlicz pani zawiął? — spytała nagle.

— Właściwie nic! Jest jak wszyscy, tylko cznieńszy bardziej! — odparła z niesmakiem. — Byłam z nim szczerą i swobodną: że to pojął, posunął się zadaleko, musiałam go z błędu wprowadzić, no i zemścił się obmową!

Ocieska potrząsnęła głową.

— Obmówił panią — ha, może być, ale wątpię.

— Chyba zły jego język jest dość sławny.

— Tak. Ten dla konceptu wszystkie sprzed.

— Zresztą, co tu jest innego, jak obmowa — wybuchnęła Kazia. Dlaczego ludzie się znają, odwieczają, bywają w teatrze, na koncertach, wydają rauty, nawet uprawiają dobroczynność, sport, nabożeństwo, tylko, żeby się obmawiać, żeby wynaleść nowinkę, żart, plotkę i tylko mieć pastwę dla obmowy. Wie pani, od paru miesięcy, gdy tu jestem, nie słyszałam jeszcze jednego dobrego słowa, pochwały lub uznania. Jeśli nie kryminał, to skandal; jeśli nie skandal, to brudne podejrzenie i insynuacja podła, zresztą drwina i śmieszność! Kogo nie można stawić pod przęgiem, tego chociażby opłwać lub wy-

szdzić! Obmawiają mężczyźni, zda się poważni i zapracowani, obmawiają matrony, kwestujące w kościele, obmawiają młode panny i kawalerowie, dzieci obmawiają w Saskim ogrodzie. To jest reguła bez wyjątków!

— Owszem. Tam, gdzie jedziemy, nikt nikogo nie obmawia.

— Tak — tylko tam! — odetchnęła Kazia. Zresztą, słuchając tych ludzi, którzy się uśmiechają, śiskają i calują, myśli się, już nie z oburzeniem, ale z zgrozą, czy ci ludzie mają jeszcze sumienie i gdzie ich wstyd i styka.

— A co jest najstraszniejszego, że kto tam wpadnie i żyć wśród nich musi, z rasu się przerazi, potem się oburzy, potem zobojętnieje, potem się zarazi i wreszcie staje się, jak wszyscy. Jedni przez bierne nasłuchanie, inni ze strachu, inni przez zamię. Oplwani plują także.

Kazia potrząsnęła głową, spejrzała proste, jasno w oczy Ocieskiej.

— Ja nigdy, bo coraz mi to wstrętniejsze, coraz dalej się od nich odsuwam, coraz więcej mam niechętnych. Zostanę wreszcie sama, ale płać przy sobie nie pozwolę i sama płać nie będę.

— Ale oplwana pani będzie.

— Już jestem i będzie jeszcze gorzej. Kobiety jedne nie mogą mi darować, żem zrobiła świetną partję! Świetną! — powtórzyła ironicznie; drugie, że bronie obmawianych i pre-

stuje fakta. Mężczyźni, znając moje domowe stosunki, pewni, że nikt się za mną nie umie, pozwalają sobie tymczasem pochłbiać i zaczepiać, potem będą się mścić za porażkę. Przygotowujęm na wszystko, nawet na utratę opinji, na śmiechność, na wszelkie oszczerstwa. Ale wśród tych ludzi mnie nie pomieszcza, ani ta zaraza mnie nie ogarnie! Obca tu byłam i obca zostanie.

— Amen! — rzekła Ocieska, podając jej rękę. Sama pani nie zostanie. Bywa was przeciwie picioro tutaj!

Powóz stanął. Wysiadły i Kazia rzekła do stangterki:

— Jedźcie, Walenty, po pana na Wiedeński. Jeśli by zatrzymał was, to wróćcie do reżka, jeśli nie, bądźcie tu o dziesiątej.

— Maż pani wraca co wieczór? — spytała Ocieska.

— Prawie codziennie! Dziś będzie niezawodnie, bo jutro ślub Markham.

— Tak prędko!

Weszły do przedpokoju, potem do małego saloniku, gdzie już zastały resztę towarzyszy.

Ramszycowa, zawsze czynna, robiła korenkę. Dwóch mężczyzn: doktor Downar i młody podroźnik i botanik Sokolski rozmawiali o biegunie południowym, przy becznym stoliku mała Lili pod opieką Angielki przeglądała ilustracje.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Batysty

i piki, białe i kolorowe zefiry, perkalę i satyny

polcają najtaniej Handel pięcien i stołowej bielizny Antoniego Gudienca

następcy K. MIESZKOWSKI i A. SOŁTYS

we Lwowie plac Marjański 1. 4 Hotel Europejski. 772

rów z pod Rosenekal. Inni Boerowie skarżą się, że nie mając wołów i mulów potrzebnych do gospodarstwa, muszą je kupować od żołnierzy angielskich za niesłychanie wysokie ceny. Większość Boerów znosi wielką nędzę, nie ma poprostu co jeść, gdyż w wojnie stracili wszystko. Wielka ich liczba musiała sprowadzać grunta spekulantom angielskim.

Mały fejleton.

Romans syna Wilhelma II. W notatce kronikarskiej podaliśmy pogłoskę o romansie niemieckiego następcy tronu. O historii tej mówi się po cichu w całych Niemczech i Anglii, a rewelacja, jakie czynił zaczął Motin, przerwał list matki owej młodej panny, która obok niemieckiego następcy tronu jest bohaterką tego romansu.

Nikt chyba w całej Europie nie był wychowywany tak, jak następcą korony cesarskiej Niemiec. Całe zamilowanie sztywnego wojskowości, ów sztywny szyk bojowy pruskich żołnierzy, torturował od najmłodszych lat tego tegorocznego chłopaka, któremu co rok przybywał brat-żołnierz, bo cesarski ojciec od kolyski niedłwie przyzwyczajał szych synów do alarmowych trąb, do wystrzałów dział, do twardej postawy żołnierskiej i automatycznie obliczonych ruchów.

Wytresowawszy syna, jak starego wachmistrza pruskich garnizonów, pomyślał wreszcie cesarz Wilhelm, że należałoby go zapoznać z nauką inną i oto po dniach żołnierskiej karności wysłał go na uniwersytet do Bonn.

Ne potrzeba chyba dodawać, że i tu drzwi jego pałacu zamknięte były ściśle dla wszystkich, a każdy jego krok poddany surowej etykiecie, a jeśli wypuszczano niekiedy młodego studenta na piątkie hulanki jego towarzyszy z auli uniwersyteckiej, to i to czuiono... za rozkazem.

Należy sobie teraz wyobrazić to przejście raptowne od rygoru wojskowego, od tyranii obojętności, której do przesydy wymagał cesarz ojciec — do życia młodych ludzi z innymi zgoła sfer, przeznaczonych do innego życia, którzy w tej studenckiej debie, rozholani, rozwydrzeni, jak najdalej odrzucają przez od siebie wszelkie formułki światowe i konwencjonalne.

Trzeba sobie wyobrazić tego młodego kłecia, obcozono go zawsze jak najsurowszą etykietą i przestrzeganiem wszelkich przepisów, wpuszczono naraz w zgłęb burzowych rozpitych, dzikich w swych wybrkach, puszczających wodze swej brutalnie teutońskiej duszy, dla których żaden dyplom tyle nie znaczy, co szrama, raprem otrzymana w noc piątką.

I następcą tronu niemieckiego nie „nadał” się do swych towarzyszy. Wrodzoną sentymentalność i delikatność jego, odziedziczoną po matce i babce, razły te warjacje wybrki.

Wiadomem jest, że młody książę nie chciał się poddać rygorom burszowskich ustaw i że ta wpol dżika młodzieńca razła go, mężczyźni i była mu wprost wstrętną. I książę całą duszą pragnął wakacji...

Udzielili mu odpoczynku ojciec, wysyłając go do Anglii.

Wysłał go pod opiekę Edwarda VII. i oto po raz pierwszy książę odetchnął lżej.

Oswobodzony nakonec od ciężącego mu towarzystwa ludzi, z którymi nie miał nic wspólnego, zwolniony od męczących etykiet, dał się unieść całą młodocianą swą duszą prądowi życia rozbowionego, swietnego, jakie wiodł zwyciężający wielki pan w gościnie u wielkich panów, bawiąc się tylko, szukając rozrywki w kole ludzi miłych, sympatycznych...

Urocami wydały mu się kobiety angielskie, a ta cząstka angielszczyzny, jaką ma w sobie po babce, tonęła z rozkoszy w zielonych parkach i wesolych pałacach lordowskich.

Otoczony zaledwie znacznym wyróżnieniem, bardzo dyskretnem zresztą, książę z radością przebywał w towarzystwie wykintnych ladies i młodych panien, grając w tenisa, rozmawiając starając się podobać — dla siebie.

Odwołany nagłe, odprowadzony jak pod konwojem do swej studenckiej rezydencji, książę okazuje wcale niedowzuszczanie silne znużenie i niezadowolnienie. Prowadzony za rozkazem na zebrania koleżeńskie, książę okazywał niezadowolnienie, że poczytywane za dumę, a które było właściwiej zrozumianym łatwiej wstrętem.

Wiadomo jaki skandal podniosło w całych Niemczech kategoryczne odmówienie ze strony księcia wypełnienia pewnych burszowskich przepisów, mianowicie wypicia za karę tuzina kufli piwa w pięć minut.

Postępek jego oburzył kolegów, ale książę nie dał żadnej satysfakcji przesywy kola studenckiego, bez pozwolenia uciekł z Bonn, przyjechał do Berlina i wdął się gwałtem do cesarza, skarcząc go gwałtownie.

Gazety oficjalne prześlicznie przedstawiły tę scenę i cesarz miał śmiać się serdecznie i zaledni synowi poddanie się przepisom studenckim, utrzymując, że on w tym wieku poddawał się im.

Czego nie wie jednak ogół, to faktu, że owo widzenie syna z ojcem odbyło się zgola inaczej. Scena była niesłychanie gwałtowności, a powodem jej była netykieta sprawa studencka z Bonn, ale i zniknięcie z palca następcy tronu pewnego pierścienia, oraz wyrażone przezeń formalne życzenie zrzeczenia się tronu, cesarskiej purpury, rzućenia Bonn, Berlina i Niemców wszystkich razem, jak nowy Jan Orth, dla pięknych oczu, które plamione w sercu młodego księcia zostawiły wspomnienia. Rezultatem tego była sekwestracja księcia, którego już nie posłano do Anglii na koronację króla Edwarda, gdzie zastąpił go książę Henryk Pruski, jednocześnie zaś zaczęto kruszyć i lamać zaledwo rozpoczęty romans książęcy.

Właścicielka pięknych oczu — jak pisaliśmy, — nazywa się miss Gladys Deacon i jest córką pana Parker Deacona.

Pikna, melancholijna, poruszyła odrzuciła serce dwudziestolatniego Fryderyka Wilhelma von Hohenzollern.

Czyż można się dziwić, że ten młody chłopiec sentymentalny i uczuciowy, zapłonał miłość do pięknej i smutnej Amerykanki i że partię tenisa były dla nich czemś więcej, niż zwykłą zabawą.

Dość, że kiedy książę wyznał pannie Deacon swe uczucia, ona pomimo swych nieszczęść, przypomniałszy sobie praktyczność amerykańską, odparła:

— Książę i ja kocham, ale żądam małżeństwa formalnego, nie morganatycznego, małżeństwa ogłoszonego i notyfikowanego wszystkim dworem.

Przez trzy dni myślał nad odpowiedzią książę niemiecki, a wreszcie przyszedł i wkładając na palec Amerykanki skromną obrączkę złotą, rzekł:

— Oto zareczyłmy nasz pierścień. Jest on święty; to talizman dany mi przez babkę, królów Wiktorję, z którym wolno mi się rozłączyć tylko w chwili, gdy wybierac będę żonę — oto mój pierścień.

Książę wraca do Bonn... Tymczasem, gdy on gra w tenisa i nie chce pić niemieckiego piwa, jak jego koledzy, złota obrączka na rękę dziewczyny dziwnie jej sny nawodzi.

Zaczyna się ona gotować na... cesarzową Niemiec. Uczy się historii, dyplomacji tego kraju, studjuje zwyczajne dworskie, umie już wszystkie ukłony i zna doskonale etykietę i zdaje się już tej małej Amerykance, że pędzi obok cesarskiego meża na przegładach swoich pułków.

Ale sen przysł. Adjuant cesarski... pierwszy... Doskonale wychowany, ale zimny, stanowczy, grzeczny jednak do przesydy.

Tłomaczy, że pierścienek dany pannie Deacon jest czemś nawet ważniejszym od traktatów, to symboliczna unia Anglii i Germanii... Nieuwaga księcia, jego niedowładzenie uronili ten pierścień, którego szuka cesarstwo niemieckie... cesarz...

Księżna Marlborough i panna Deacon dały odpowiedź, że i ten związek jest niejako mistyczny, że sercem swem miał prawo rozrządzić następcą tronu niemieckiego.

Wysłańcie wyjechał... Ale za nim zjawił się inny, trzeci. Coraz wyższy w randze, coraz potężniejszy; ranę w sercu dziewczyny zakrawiano codziennie więcej, użyto wszelkich wpływów rodziny królewskiej, nakłaniano księcia Marlborough, podobno nawet złodzieje wdzielali się do pałacu, gdzie znajdował się ów pierścienek...

Tu przerywa się historia listem matki panny Deacon, proszącej o zaprzestanie rewelacji. Mogę dodać jedno: rozerwaną idylę, żelazną ręką, która kruszyć chce narody całe, zmiażdżyła i serca, ale pomiędzy ojcem i synem wrota głucha walka, nienawiść prawie, a co z tej walki będzie — opowie później historia.

Wystawienie wyjechał... Ale za nim zjawił się inny, trzeci. Coraz wyższy w randze, coraz potężniejszy; ranę w sercu dziewczyny zakrawiano codziennie więcej, użyto wszelkich wpływów rodziny królewskiej, nakłaniano księcia Marlborough, podobno nawet złodzieje wdzielali się do pałacu, gdzie znajdował się ów pierścienek...

KRONIKA.

Djarjusz lwowski. Niedziela 24 sierpnia. „Panorama Raclawicka”, na placu powstawał wzm. Od godziny 9 rano aż do zmierzchu.

Teatr miejski: „Wesola dwójka” operetka Początek o godzinie 7 1/2, wieczorem.

Kalendarz. Niedziela (24): Bartłom. ap. — Cieszymira — (11): Jewpla ap. Wschód słońca o godzinie 5 minut 13, zachód o godzinie 6 minut 48.

Lwów 23 sierpnia. Stan powietrza. Godzina 12 w południe Ciężkość + 13° R. Pochmurno.

Wiadomości osobiste. Były wiceprezydent krajowej dyrekcji skarbu w Lwowie, br. Adolf Jorkasch-Koch, w przejeździe przez Lwów, zachorował ciężko i leży w hotelu Europejskim. Ułoża chorego zebrała się cała rodzina; przybył także z Wiednia syn chorego, szef sekcji w ministerstwie skarbu br. Adolf Jorkasch-Koch junior.

Nowo mianowani rady dworu przy najwyższym trybunale pp. Balko i Żinikowski, bawią we Lwowie.

Wiadomości djecejalne. Archidjeceja lwowska ob. lać. Prezent na opróżnione probostwo w Złotnikach otrzymał ks. Józef Muszyński, proboszcz w Liockowach. Przeniesieni: ks. Mieczysław Śliwak z Mikuliniec do Strży, jako katecheta dla szkół ludowych; ks. Jan Soltyś z Kobyłówek do Mikuliniec; ks. Jan Dukielski do Buska. Wizyty kanoniczne dekanatu Jazowieckiego dokona ks. arcybiskup sufragan Weber, w następujących dniach: w Jesierzanach 17 i 18 sierpnia; w Skale 19, 20 i 21 sierpnia; w Borszczowie 22, 23 i 24 sierpnia; w Krzywcu 25 i 26 sierpnia; w Mielnicy 27 i 28 sierpnia; w Zaleszczykach 3 i 4 września; w Głęboczku 5, 6 i 7 września; w Tlumst 8 i 9 września; w Uścieczku 10 września; w Czerwonogrodzie 11 i 12 września; w Jazłowie 13, 14 i 15 września.

Rekolekcje dla kapłanów, rozpoczyna się w roku bieżącym w seminarjum duchownym we Lwowie pod przewodnictwem O. Bernarda Lubińskiego, redemptorysty, w poniedziałek dnia 22 września wieczorem i zakończy się wspólną komunią św. dnia 26 września rano. Kapłani pragnący brać udział w tych ćwiczeniach duchowych, zechcą wcześniej zgłosić się do rektora seminarjum duchownego.

Z życia towarzyskiego. Dziś o godzinie 10 rano odbył się w kaplicy w Pawłowcu, ślub pana Kazimierza Bartmańskiego, syna śp. Feliksa, z panną Henryką Ujejską, córką Romana i śp. Zofii z hr. Bukowskich. Panna Henryka Ujejska, jest wnuczką wieszczka Kornela Ujejskiego.

Gimnazjum żeńskie, założone starsaniem „Towarzystwa prywatnego gimnazjum żeńskiego we Lwowie”, wchodzi w życie z bieżącym rokiem szkolnym. Egzamin wstępny do klasy I, odbywał się będą przez dwa dni 5 i 6 września — wpisy przyjmowane będą w tych samych dniach od godziny 10 do 1 w kancelarii gimnazjalnej, przy ulicy Chorażczyz 1. 19. I p. Gimnazjum posiada wspaniały duży, jasny, centralnie ogrzewany lokal, który odpowiada wszystkim nowoczesnym warunkom zdrowotnym, jakie powinny być przestrzegane w zakładzie naukowym.

Zapisy szkolne w szkole PP. Benedyktynów lać. we Lwowie, odbywał się będą w dniach: 26, 27, 28, 29 i 30 sierpnia br. od godz. 8—12 w południe.

Co jest z łyczakowską targowicą? Jużto, jeśli chodzi u nas o zrobienie czegoś, co w kieszeni Lwówian srobi dzurę, lub choćby kamieniem im cięży, robi się to tak szybko, że nim się Lwówianie opatrzą, sprawa jest już ubita. Co innego z drobiazgiem, który nie kosztuje nic, albo bardzo mało, a który przynosiłby mieszkańcom wygodę. Nad taką sprawą namyślają się u nas tak długo, że nieraz na-

stępnie dopiero pokolenie wykonania jej się doczeka. Tak samo dzieje się n. p. z targowicą na Łyczakowie. Uporządkowano na nią i zregulowano plac obok kościoła św. Antoniego, wybrukowano go, wysypano piaskiem i — basta Targowicy jak nie ma, tak nie ma, choć plac gotowy i rozpoczęcie targów, ani jednego groza z kasy miejskiej by nie kosztowało. Czyby były tu w grze jakieś względy uboczne, o których nikt nie wie? A w takim razie chcemy wiedzieć, co jest na rzeczy. Prawda na stół!

Oferty na budowę szkoły. Dziś w południe miejska komisja ofertowa odbyła posiedzenie, na którym rozpatrywała oferty na budowę drugiego budynku dla szkoły św. Antoniego. Ofert nadesłano kilkanaście, z tych trzy ryczałtowe, na wszelkie roboty aż „do klucza”, inne na roboty poszczególnie. Ryczałtowe były: Kamienobrodzkiego na 132 000 k., Bogochwałskiego na 115 000 k. i Żychowicza na 111 000 k. Tę ostatnią ofertę komisja uchwałała jako najtańszą przedstawić radzie miejskiej do zatwierdzenia.

Szacherka. Magistrat otrzymał doniesienie, że przedsiębiorca dowozu drzewa z lasów miejskich dla lwowskich szkół, niejaki Rechtschaffer, żyd, dostawia drzewo inne i gorsze, niżeli owe, wydawane mu z lasów miejskich. Pobiera on mianowicie lasów z Brynic, wiezie je wozami do Wybranówki, a stamtąd koleją do Lwowa. Otóż gdzieś w drodze drzewo „odmienia się” ze zdr wego, twardego, w sprężniale, miękkie. Komisja dobra na wczorajszym posiedzeniu uchwałała przeto wydelegować specjalną komisję dla zbadania sprawy na miejscu.

Zbroja gminy lwowskiej. Z depozytu sądu karnego nadszedł dziś do ratusza starożytny karabin z takimże bagnetem. Przed pół rokiem skradł go jakiś chłop w Brzuchowicach gajowemu lasów miejskich. Niedługo się jednak nim cieszył; żandarmerja schwyciła chłopca, karabin odebrała, sąd skazał amatora starożytności na 5 dni aresztu, a karabin, zardzewiała, może stuletnia kapsułka, której lufa pokryta bodaj z futru prochu na jedno danie, spoczuje w archiwum miejskim.

Takie karabiny posiadają, jako urzędową zbroję, także inni gajowi z lasów miejskich; ale ponoś dobra trzcinaka bywa praktyczniejszą w danych „okazjach”, niżeli karabiny.

Złodziejska zagadka. Przedwczoraj, przejeżdżając przez stryjską rogatkę zwykły wóz chiłpski. Na wozie znajdowało się dwóch żydów, jeden rudy, drugi brunet, jakiś zarobnik i dwie maszyny do szycia. Przy opłatanu kopytkowego, jeden ze strażników zapytał powożącego żyda, dokąd wiezie te maszyny. Żyd „łomaczył się” począł, że wiezie je do mechanika „dą naprawy, w tej chwili jednak, żyd drugi zeskoczył z wozu i począł uciekać. Żyd drugi, począł wołać za nim: „Jankiel”, „Jankiel”, „uiekający nie usłuchał go jednak i zniknął. Żyd pierwszy, niby goniąc owego Jankla, znikł także, a na wozie pozostał tylko ów jeden robotnik. Strażnicy akcyzowi wezwali go do tłumaczenia się i pomimo, że upierał, że na wóz przysiadł się tylko i pochodzeniu maszyn nie wie, związane go i odstawiono na policję, gdzie rozpoznano w nim notowanego złodzieja lwowskiego Aleksandra Wolanina. Konie, wóz i 2 maszyny do szycia, pochodzące najprawdopodobniej z kradzieży, znajdują się również w policji i oczekują zgłoszenia się po nie ich właścicieli.

Repertuar teatrów miejskich w Krakowie i we Lwowie.

Table with 2 columns: City (Kraków, Lwów) and Day (Saturday, Sunday, Monday, Tuesday, Wednesday, Thursday, Friday). It lists plays like 'Wesela', 'Weronika', 'Wesola dwójka', 'Dziady', 'Simplicjusz', 'Kordjan', 'San Toy', 'Rewizor', 'Jabuka', 'Ks. Marek', 'Piękna z N. Jorku', 'Tamtam', 'Fatinia'.

Pomnik Artura Grotters. Z Krakowa donoszą: W tych dniach rozpoczęto na plantacjach na przeciw gmachu towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych roboty kamieniarskie około pomnika wielkiego artysty. Biust Grottera oraz alegoryczna płaskorzeźba jest dziełem Wacława Szymanowskiego, artysty rzeźbiarza, zamieszkałego w Paryżu, gdzie obie te części zostały z brązu odlane. Postument pomnika, posiadka i stopnie będą wykonane z granitu słaskiego. zaś ława, okalająca pomnik w kształcie półelipsy będzie z białego kamienia bieńskiego. Odslonięcie pomnika nastąpi z końcem października bieżącego roku.

Okropny wypadek zdarzył się onegdaj w nocy na ul. Targowej w Warszawie. Do wagonu nr. 8 kolei konnej wsiadł na Pradze jakiś jędogość z pieskiem. Konduktor wagonu Adam Urbanik, obawiając się kary, chciał psa usunąć. Ponieważ jednak nikt z jadących nie chciał się do psa przynąć, Urbanik wsiadł na stopień wagonu, ażeby psa wypędzić. Kiedy schylił się do psa — ten warknął, jakby chciał się rzucić. Urbanik odruchowo cofnął się całym ciałem, w tejże chwili wagon zrównał się ze stupem telegraficznym, o który Urbanik uderzył głową i rozstrząsał sobie czaszkę. Uderzenie było tak silne, że ciało nieszczęśliwego odrzucone zostało z powrotem na szynę i dwa waony (na dworzec kolei terespolskiej krążą tramwaje podwójne) przeszły przez nie. Do strasznie okaleczonego Urbanika wezwano lekarza pogotowia, ten stwierdził już tylko skon, wobec czego zwolki przewieziono do prosektorjum. Nieszczęśliwy konduktor osierocił żonę i dzieci.

Zatarg autonomiczno-wojskowy. Na dwa i pół kilometrów przestrzeni drogi krajowej Kraków-Chelmek, odbywają się od kilku ćwiczenia artylerji w strzelaniu ostrymi nabojami. Wskutek tego, droga ta jest codziennie od godz. 7 rano do wpół do 12 w południe zamkniętą dla ruchu wozów i pieszych z ludności cywilnej. Nietylko jednak cierpi na tem okoliczna ludność, ale i dzierżawcy myta na tej drodze i sam kraj, którego kosztem ta droga jest utrzymywana i którą burzą teraz, głębokie w niej czyniąc wyrwy, eksploatując armatnie pociski. Co gorzej, stało się to wszystko bez żadnego zawiadomienia wydziału krajowego przez wojskowość. Mamy nadzieję, że krajowa nasza reprezentacja poczyni w właściwym miejscu energiczne kroki, celem uzyskania wynagrodzenia szkód i zapobieżenia na przyszłość podobnemu łgagielizowaniu gospodarzy największego kraju koronnego monarchji.

Szostawnicka lista gości kąpielowych obejmuje po dzień 16 sierpnia 1941 drużyna złożonych z 2828 osób.

Zmiany w ministerstwach. Brünerer Tagesbote dowiaduje się z autentycznego źródła, że dotychczas wychodzącego w Ołomuńcu Pozora o u stąpieniu ministra rolnictwa Giovanelli'ego, a powołaniu na jego miejsce namiestnika Moraw hr. Zie rotina, jest nieprawdziwe i bezpodstawne.

Samobójstwo sierżanta. Sierżant 39 pp w Klosterneuburgu, Stefan Blasicz, zastrzelił się wczoraj w swoich koszarach. Jako powód, podają władze wojskowe — nieszczęśliwą miłość.

H. K. T. Według Schles. Zig. zabrano w pewnej wsi pod Pszczyną na Śląsku górnym kartę pocztową z wierszem p. Władysława B e l z y. Katechizm polskiego dziecka” z rysunkiem Grottera przedstawiającym starca, pokazującego dziecku szablę. Uznano ją za „polską kartę agitacyjną” i oddano sądowi okręgowemu w Zórach (Sohrau), który skazał ją za podburzanie do nienawiści klasowej (sic!) na mocy paragrafu kodeksu karnego na konfiskatę.

Trąd w Katowicach. Niesłychany wypadek zdarzył się w tych dniach w Katowicach. Otóż stwierdzono u pewnej robotnicy zarliwą i niebezpieczną chorobę trądu. Kobieta ta przybyła przed 8 laty do Katowic i już wtenczas była chorą. Policja sanitarna w Katowicach dopiero teraz po ośmiu latach stwierdziła zarazę! Trędowata przez pewien czas mieszkała wspólnie z pewnym robotnikiem, a w ostatnim czasie u różnych rodzin, ponieważ nigdzie nie mogła pracy dostać. Na szczęście nikt z ludzi, którzy obcowali z ową kobietą, nie zaraził się. W każdym razie fakt, że choroba taka przez tak długi czas nie została wykrytą przez policję sanitarną w Katowicach, rzuca ciekawe światło na tamtejsze stosunki zdrowotne.

Zareczyłny w carskiej rodzinie. Donoszą z Petersburga, że w tych dniach, odbyła się w Carskim siole zareczyłny kuzynki cara, w księżnej Heleny Włodzimierzówny z księciem Mikołajem greckim, synem króla greckiego. Narzeczoną ma lat 30, narzeczona 20.

Nieszczęśliwy wypadek zdarzył się, jak donoszą z Wilna — w tych dniach na Wilji. Oto zerwały się tam ze sznurów łaźienki damskie na rzecę i popłynęły jej korytem. Można sobie wyobrazić popłoch, jaki powstał wśród kąpiących się dam. Szczęściem wszyscy zakończyły się dobrze, niedługo bowiem wysłana pogód łaźienki przytrzymała i sprowadziła je na dawne miejsce.

Morderstwo. W Sebatopolu, zamordowali żołnierze Ipanów i Jemilianów swojego kapitana Babenkę i tegoż żonę, w własnym ich mieszkaniu. Sprawców ujęto.

Zamach na sultana. Bukareszteńska Independencia Roumaine podaje z najlepszego — jak powiada — źródła, że doniesienia niektórych pism rumuńskich o zamierzonym przez Sarafowa i jego adherentów zamachu na sultana jest zupełnie bezpodstawne.

Kobieta — rozbójniczka. Po długim tropieniu i wielu utarczках, udało się wreszcie rumuńskiej żandarmerji pochwytać całą bandę rozbójniczą, która już od dłuższego czasu napawała strachem i grozą kilka górskich powiatów. Okazało się że hersztem tej bandy, była młoda bo 22 letnia, bardzo piękna kobieta. Osa też była ze wszystkich przedwładnych sobie zbrojów najokrutniejszą, ona sama najrafinowansze dla swych ofiar obmyślała męczarnie. Obwiniają ją o spełnienie 68 morderstw, 198 gwałtów, 648 rabunków itd. Oto tak wygląda „puch mszny” w XX stuleciu.

Z kraju.

Brody. (Pożar.) W gminie Zabłotcach, obrócił pożar w perzynę 7 gospodarstw włościańskich. Kilku z pogorzelców było ubezpieczonych.

Brzesko. (Straszny wypadek.) We wsi Będziszynie za Cichowem w powiecie brzeskim zaszła straszny wypadek. Mianowicie zięć zamordował swego teścia przez pomyłkę, sądząc, że ma przed sobą złodzieja, przychwyconego na kradzieży koniucy w polu.

Zajście to wedle zeznań zabójcy miało przebieg następujący: Gospodarz gruntowy Maciej Pańkowski, mając na swem polu koniucę, strzegł jej po nocach wraz z zięciem Władysławem Piwowarem w ten sposób, że co kilka godzin zmieniali się kolejno. Mimo to niezłani sprawcy kradli ustawicznie koniucę, co spowodowało zięcia do mniemania, iż teść niedbale koniucę strzeże. Postanowił więc kontrolować teścia. W tym celu udał się w noc w pole w godzinach, w których straż przypadała na teścia i rozpoczął poszukiwania za złodziejami. W tem spotrządził wśród koniucy jakiegoś ukrywającego się człowieka. Sądząc iż ma przed sobą złodzieja, zwiastując że teść jego nigdy wśród koniucy nie spiał, lecz obok, przyskoczył do śpiącego i murarskim młotkiem tak silnie uderzył go w skroń, iż na miejscu poleżył go trupem. Następnie pobiegł szukać teścia, aby opowiedzieć o „schwyceniu” złodzieja. Gdy po dłuższych poszukiwaniach teścia nie znalazł, wrócił na miejsce wypadku, celem zaprowadzenia mniemanego złodzieja do wójta, lecz ku największemu swemu przerażeniu spotrządził, że leżący przed nim człowiek nie żyje i że jest to jego własny teść Pańkowski. Pobiegł więc zaraz do żandarmerji i opowiedział jej o zajściu. Żandarmerja odstawiła Piwowara do arestów sądu powiatowego w Brzesku, skąd odstawionym zostanie do więzienia śledczego sądu krajowego karnego w Krakowie.

Kenty. (Pożar wskutek piorunu.) Przedwczoraj, w czasie burzy, uderzył piorun w stodołę znajdującą się w odległości około 150 kroków od stacji kolejowej i zapalił ją w okamgnieniu. Wypielona szobem stodoła zgorzała doszczętnie.

Niepołomice. (Wypadek w cyrku.) Wędrowną buda cyrkowa rozbiła swoje utensylja w Niepołomicach. Wieczorem odbyto przedstawienie, które zakończyło się fatalnym wypadkiem, mianowicie podczas chodzenia po drucie ku przerażeniu publiczności upadła linoskoczka Rozyna z blisko 2 piętrowej wysokości na ustawione pod rozpostartym drutem lawki.

Nowy Sącz. (Nagła śmierć.) Onegdaj zmarł nagle w 47 roku życia, tutejszy, powszechnie szanowany obywatel i majster w warsztatach kolei państwowej Ludwik Wild.

Rzeszów. (Samobójstwo.) Józef Hudeczek porucznik obrony krajowej odebrał sobie życie wystrzałem karabinowym, skierowanym pod brodę w swej kancelarii w koszarach. Kula rozerwała desperatowi szczękę, naruszając nos i oko, nie powodując jednak natychmiastowej śmierci, która nastąpiła dopiero w kilka godzin. Zmarły pozostawił list do żony i pułkownika z wyjaśnieniem powodów targnięcia się na życie. Powody te są na razie tajemnicze, lecz prawdopodobnie służbowej natury.

* Basen (pływalnia) w zakładzie kąpielowym św. Anny, przy ulicy Akademickiej l. 10, otwarty został do użytku publiczności.

* Parnia w zakładzie kąpielowym św. Anny przy ulicy Akademickiej l. 10 została po odnowieniu otwarta napowrót.

* Stiggen, nowy ludowy środek spożywczy. Od wielu lat wysiłają się chemicy wszystkich cywilizowanych krajów rozwiązać zadanie, jakby można było do celów spożywczych tę wielką sunę komórek, zawierających białko i fosfor, która teraz gną zupełnie bezużytecznie. Użytkane z tych komórek materiały byłyby netykieta, tanim, lecz także najzdrowszym i najbardziej wzmocniającym środkiem spożywczym, gdyż najważniejsze składniki ciała ludzkiego są w tych komórkach zawarte w najczystszej i najobfitszej formie. Próby robione na małą skalę dały jak najlepsze rezultaty, ale na wielką skalę nie można było osiągnąć rezultatu; wreszcie okazał się na rynku targowym wytwór wielkiego przemysłu, który po kilku szczegółliwie przeprowadzonych póbach doprowadził do pożądanego celu. Nowy ten środek spożywczy zwie się „Stiggen”; składa się z najczystszych bezbarwnych komórek roślinnych, oraz zawiera wszystkie składniki, które muszą być regularnie doprowadzane do ciała ludzkiego, jeżeli ma być utrzymywane w zdrowiu, silne. Wielkie znaczenie, jakie „Stiggen” zajmuje w ekonomii ludowych środków spożywczych, uznane zostało natychmiast przez naukowców i lekarzy i chemików, gdyż środek ten jest dylezaczem netykieta najlepszym, ale także najtańszym naturalnym środkiem spożywczym, który bywa używany jako znakomitego smaku dodatek do potraw. Środek ten znajduje wszędzie jak najlepsze przyjęcie i otrzymał już wiele odznaczeń. Zresztą odsyłamy naszym czytelnikom do anonisu, zamieszczonego w dzisiejszym numerze „Dziennika”.

* G. k. wiedz. policyjna loteria. Ciągnięcie tej 1500 wygranimi uposażonej loterii, odbędzie się nieodwołalnie 4 października k. r., a los jeden wygrywający wszystkie wygrane i też wartości 25 000, 1 000, 1 000 koron, kosztuje tylko 1 koronę.

Losy te można nabyć we wszystkich kantorach wymiaru, trafikach, kolekturach i w biurze loterii policyjnej Wiód-n. l. Singerstrasse 2. 3047

Kiermasz narodowy. Tow. polskiej młodzieży im. Jana Kilinskiego, naradza w niedziele dnia 24 k. m. na Górze zamkowej pod Kopcem najwspanialszy i ostatni w tym sensie kiermasz narodowy, położony z bezpłatną loteryją fantową.

* Skala. Lwowska urzęda w niedzielę dnia 24 bm. wieczornię dla członków i ich rodzin. Początek o godzinie 7 wieczorem.

* Zapraszan pp wyborców z kurji większej własności okręgu lwowskiego do Złoczowa, w dniu 1 września k. r. o godzinie 2 popołudniu (sala rady powiatu weł) celem wysłuchaniu mego sprawozdania poselskiego i omówienia politycznego poźbitnia.

Władysław Gniewosz. Komitet odbudowy kościoła św. Trójcy w Okopach ma sobie za obowiązek podziękować panom i panom za zajęcie się festynem dnia 10 b. m. w lesie Dąbrowa z którego to czysty dochód w kwocie 150 kor. na powyższy cel komitatu wnoszono zostało. Oraz serdeczne dzięki składa p. hr. Stanisławowi Tarnowskiemu za przysłanie komitatu 200 kor., jak również hr. Arturowi Russockiemu za 10 kor. i p. A. Łuckiej z Jaremcza za 5 kor. Bóg zapłać.

Międzica 21 sierpnia 1902 r. Ks. W. Mroczyski, Borkowski, proboszcz, przewodni komitetu.

Notatki literackie i artystyczne.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie. Dziś w sobotę: „Weronika”, operetka w 3 aktach A. Messager'a.

Jutro w niedzielę: „Wesola dwójka”, operetka w 3 aktach Krenna i Lindaua, muzyka K. Ziehrera.

W poniedziałek: „Simplicjusz” operetka w 3 aktach Jana Straussa.

Polacy za granicą. P. Czesław B. Jankowski artysta-malarz otrzymał na międzynarodowej wystawie w Marsylii wielką nagrodę „Grand prix” za obraz olejny, przedstawiający „Robotnika przy pracy” oraz 3 mniejsze obrazy. P. Jankowski zwyciężył 700 współubiegających się, przeważnie Francuzów.

Sprawa rejonów ochronnych.

Odnosnie do wczorajszego naszego artykułu o zaprowadzeniu we Lwowie czterech rejonów ochronnych, w których nie wolno budować bez specjalnego pozwolenia władz wojskowych, dowiadujemy się z kompetentnych sfer, co następuje: Rejony ochronne wyznaczył wspólnie z komendą korpusną magistrat, jako władza polityczna, na wezwanie ministerstwa, względnie namiestnictwa. Rada miejska o tem decydować nie może, gdyż do kompetencji jej nie należą sprawy, zastrzeżone wyłącznie dla władzy politycznej i instancji.

We środę na posiedzeniu gremjum magistratu, na którym był także wiceprezydent Ciuchciński i delegat rady p. Bardas, toczyła się dyskusja informacyjna w sprawie owych rejonów ochronnych; ustalilo się przekonanie, że sprawa powinna być w formie interpelacji poruszona w radzie, aby wywołać uchwałę na wniesienie protestu przeciw zaprowadzeniu rejonów.

Sprawą tą zajmował się także adwokat lwowski

Herbatę rosyjską zbioru majowego poleca HANDEL W. ADAMOWICZA w BROADACH na pograniczu rosyjskiem...

Środki spożywcze MAGGI najlepsze w swoim rodzaju.

Wielkiej wartości dla każdej rodziny. Francuskie zupy, Rurki do consommé, Maggi przyprawa.

Celem położenia tamy nadużyciom niektórych restauratorów mam zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że

PIWO OKOCIMSKIE sprzedają na szklanki tylko następujące firmy: Automaty, Pasz Hausmana, Adier Markas, plac Akademicki...

BOK okocimski (porter krajowy) Bażowski Z. Sykstuska. — Garfunkel O. Halicka. — Sobapira S. Rynek. — Baum H. hotel warszawski...

Pierwszy Rządowo upoważniony INSTYTUT MUZYCZNY we Lwowie prof. Nientowskiej i prof. Weleszczukowej...

MAGAZYN TOWARÓW MODNYCH MĘSKICH I GALANTERYJNYCH ADAMA PRZYLIBSKIEGO we LWOWIE, plac Hallicki 1. 3 — poleca po cenach możliwie najniższych...

Singera Maszyny do szycia dla użytku domowego każdej galexi fabrykacji. Bezplatna nauka we wszystkich technikach...

KLYTHIA DLA PIELEGNOWANIA SKORY UPIĘKSIENIA I WYDELIKACENIA CERY Najbardziej elegancki, toaletowy, białawy i salony puder...

Zacherlin's stuzi znakomicie jako niezrównany środek do leczenia owadów. Kupujecie tylko we fiaskach i tam gdzie są wywieszone plakaty Zacherlina.

SITOGEN najlepszy ze wszystkich przypraw do zup i potraw jest pożywny, działa pobudzająco na apetyt, ułatwiająco na trawienie.

Idealnie piękna twarz Serbki znane są powszechnie z swojej piękności i powabnej cery. Mnożono je jednak, że zawdzięczają one swą piękność jedynie Rogatskiego Natalia...

Ziółka antymolowe do przechowywania futer i t. p. — Cena 60 hal. JAN IHNATOWICZ LWÓW ul. Sykstuska 1. 25, ul. Halicka 1. 11. — KRAKÓW Sukiennice 20, PRZEMYSŁ ul. Franciszkańska 24.

Ostrzeżenie. Amatorów Piwa okocimskiego zawiadamiam niniejszem, że tutejsi restauratorowie pp.: Skulek Michał, ul. Teatralna 16 Kessler Dawid, ul. Pańska 12 903 Piwa Okocimskiego nie odbierają a zatem takowego nie szynkują.

Aptekarka Thierrege (Adolf) LIMITED prawdziwa centyfoliowa maść naciągająca jest najsmielszą maścią ciągnącą, wywiera przez swe gęstwiny oczyszczenie skóry...

Pod nazwą „Monopol” zaprowadzone i znakiem ochronnym zaopatrzone szkielecne lampy gazowych i naftowych wyrobu „Tov. składowalniczego w Osieku (Czechy)...

Zakład wychowawczo-naukowy imienia Folicji z Wasilewskich Boberskiej pod naukowym kierownictwem Antoniny z Mikowskich Gawrońskiej...

Szkola muzyczna K. MIKULEGO Lwów, Chorzyszka 12. 899 Kurs fortepianowy prof. pp. M. Finklówna, S. Ujejska, Dr. M. Szek, A. Uruski, W. Kwasnicki...

SAMOUCZEK: Polsko-niemiecki kurs wstępny (Elementarny) po 18, 36 i 60 ct. Kurs I-ty 90 ct. — kurs II-ty 120 ct. — kurs III-ty 180 ct. — kurs IV-ty 240 ct. — kurs V-ty 300 ct. — kurs VI-ty 360 ct. — kurs VII-ty 420 ct. — kurs VIII-ty 480 ct. — kurs IX-ty 540 ct. — kurs X-ty 600 ct. — kurs XI-ty 660 ct. — kurs XII-ty 720 ct. — kurs XIII-ty 780 ct. — kurs XIV-ty 840 ct. — kurs XV-ty 900 ct. — kurs XVI-ty 960 ct. — kurs XVII-ty 1020 ct. — kurs XVIII-ty 1080 ct. — kurs XIX-ty 1140 ct. — kurs XX-ty 1200 ct. — kurs XXI-ty 1260 ct. — kurs XXII-ty 1320 ct. — kurs XXIII-ty 1380 ct. — kurs XXIV-ty 1440 ct. — kurs XXV-ty 1500 ct. — kurs XXVI-ty 1560 ct. — kurs XXVII-ty 1620 ct. — kurs XXVIII-ty 1680 ct. — kurs XXIX-ty 1740 ct. — kurs XXX-ty 1800 ct. — kurs XXXI-ty 1860 ct. — kurs XXXII-ty 1920 ct. — kurs XXXIII-ty 1980 ct. — kurs XXXIV-ty 2040 ct. — kurs XXXV-ty 2100 ct. — kurs XXXVI-ty 2160 ct. — kurs XXXVII-ty 2220 ct. — kurs XXXVIII-ty 2280 ct. — kurs XXXIX-ty 2340 ct. — kurs XL-ty 2400 ct. — kurs XLI-ty 2460 ct. — kurs XLII-ty 2520 ct. — kurs XLIII-ty 2580 ct. — kurs XLIV-ty 2640 ct. — kurs XLV-ty 2700 ct. — kurs XLVI-ty 2760 ct. — kurs XLVII-ty 2820 ct. — kurs XLVIII-ty 2880 ct. — kurs XLIX-ty 2940 ct. — kurs L-ty 3000 ct. — kurs LI-ty 3060 ct. — kurs LII-ty 3120 ct. — kurs LIII-ty 3180 ct. — kurs LIV-ty 3240 ct. — kurs LV-ty 3300 ct. — kurs LVI-ty 3360 ct. — kurs LVII-ty 3420 ct. — kurs LVIII-ty 3480 ct. — kurs LIX-ty 3540 ct. — kurs LX-ty 3600 ct. — kurs LXI-ty 3660 ct. — kurs LXII-ty 3720 ct. — kurs LXIII-ty 3780 ct. — kurs LXIV-ty 3840 ct. — kurs LXV-ty 3900 ct. — kurs LXVI-ty 3960 ct. — kurs LXVII-ty 4020 ct. — kurs LXVIII-ty 4080 ct. — kurs LXIX-ty 4140 ct. — kurs LXX-ty 4200 ct. — kurs LXXI-ty 4260 ct. — kurs LXXII-ty 4320 ct. — kurs LXXIII-ty 4380 ct. — kurs LXXIV-ty 4440 ct. — kurs LXXV-ty 4500 ct. — kurs LXXVI-ty 4560 ct. — kurs LXXVII-ty 4620 ct. — kurs LXXVIII-ty 4680 ct. — kurs LXXIX-ty 4740 ct. — kurs LXXX-ty 4800 ct. — kurs LXXXI-ty 4860 ct. — kurs LXXXII-ty 4920 ct. — kurs LXXXIII-ty 4980 ct. — kurs LXXXIV-ty 5040 ct. — kurs LXXXV-ty 5100 ct. — kurs LXXXVI-ty 5160 ct. — kurs LXXXVII-ty 5220 ct. — kurs LXXXVIII-ty 5280 ct. — kurs LXXXIX-ty 5340 ct. — kurs LXXXX-ty 5400 ct. — kurs LXXXXI-ty 5460 ct. — kurs LXXXXII-ty 5520 ct. — kurs LXXXXIII-ty 5580 ct. — kurs LXXXXIV-ty 5640 ct. — kurs LXXXXV-ty 5700 ct. — kurs LXXXXVI-ty 5760 ct. — kurs LXXXXVII-ty 5820 ct. — kurs LXXXXVIII-ty 5880 ct. — kurs LXXXXIX-ty 5940 ct. — kurs LXXXXX-ty 6000 ct. — kurs LXXXXXI-ty 6060 ct. — kurs LXXXXXII-ty 6120 ct. — kurs LXXXXXIII-ty 6180 ct. — kurs LXXXXXIV-ty 6240 ct. — kurs LXXXXXV-ty 6300 ct. — kurs LXXXXXVI-ty 6360 ct. — kurs LXXXXXVII-ty 6420 ct. — kurs LXXXXXVIII-ty 6480 ct. — kurs LXXXXXIX-ty 6540 ct. — kurs LXXXXXX-ty 6600 ct. — kurs LXXXXXXI-ty 6660 ct. — kurs LXXXXXXII-ty 6720 ct. — kurs LXXXXXXIII-ty 6780 ct. — kurs LXXXXXXIV-ty 6840 ct. — kurs LXXXXXXV-ty 6900 ct. — kurs LXXXXXXVI-ty 6960 ct. — kurs LXXXXXXVII-ty 7020 ct. — kurs LXXXXXXVIII-ty 7080 ct. — kurs LXXXXXXIX-ty 7140 ct. — kurs LXXXXXXX-ty 7200 ct. — kurs LXXXXXXXI-ty 7260 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 7320 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 7380 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 7440 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 7500 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 7560 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 7620 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 7680 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 7740 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 7800 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 7860 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 7920 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 7980 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 8040 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 8100 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 8160 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 8220 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 8280 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 8340 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 8400 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 8460 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 8520 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 8580 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 8640 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 8700 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 8760 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 8820 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 8880 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 8940 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 9000 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 9060 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 9120 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 9180 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 9240 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 9300 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 9360 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 9420 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 9480 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 9540 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 9600 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 9660 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 9720 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 9780 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 9840 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 9900 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 9960 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 10020 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 10080 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 10140 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 10200 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 10260 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 10320 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 10380 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 10440 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 10500 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 10560 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 10620 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 10680 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 10740 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 10800 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 10860 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 10920 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 10980 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 11040 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 11100 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 11160 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 11220 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 11280 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 11340 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 11400 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 11460 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 11520 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 11580 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 11640 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 11700 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 11760 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 11820 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 11880 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 11940 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 12000 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 12060 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 12120 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 12180 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 12240 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 12300 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 12360 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 12420 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 12480 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 12540 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 12600 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 12660 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 12720 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 12780 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 12840 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 12900 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 12960 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 13020 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 13080 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 13140 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 13200 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 13260 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 13320 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 13380 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 13440 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 13500 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 13560 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 13620 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 13680 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 13740 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 13800 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 13860 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 13920 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 13980 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 14040 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 14100 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 14160 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 14220 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 14280 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 14340 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 14400 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 14460 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 14520 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 14580 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 14640 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 14700 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 14760 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 14820 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 14880 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 14940 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 15000 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 15060 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 15120 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 15180 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 15240 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 15300 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 15360 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 15420 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 15480 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 15540 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 15600 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 15660 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 15720 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 15780 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 15840 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 15900 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 15960 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 16020 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 16080 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 16140 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 16200 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 16260 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 16320 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 16380 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 16440 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 16500 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 16560 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 16620 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 16680 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 16740 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 16800 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 16860 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 16920 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 16980 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 17040 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 17100 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 17160 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 17220 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 17280 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 17340 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 17400 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 17460 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 17520 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 17580 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 17640 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 17700 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 17760 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 17820 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 17880 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 17940 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 18000 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 18060 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 18120 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 18180 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 18240 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 18300 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 18360 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 18420 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 18480 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 18540 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 18600 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 18660 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 18720 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 18780 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 18840 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 18900 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 18960 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 19020 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 19080 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 19140 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 19200 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 19260 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 19320 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 19380 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 19440 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 19500 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 19560 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 19620 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 19680 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 19740 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 19800 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 19860 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 19920 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 19980 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 20040 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 20100 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 20160 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 20220 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 20280 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 20340 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 20400 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 20460 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 20520 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 20580 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 20640 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 20700 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 20760 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 20820 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 20880 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 20940 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 21000 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 21060 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 21120 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 21180 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 21240 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 21300 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 21360 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 21420 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 21480 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 21540 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 21600 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 21660 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 21720 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 21780 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 21840 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 21900 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 21960 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 22020 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 22080 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 22140 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 22200 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 22260 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 22320 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 22380 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 22440 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 22500 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 22560 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 22620 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 22680 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 22740 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 22800 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 22860 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 22920 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 22980 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 23040 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 23100 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 23160 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 23220 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 23280 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 23340 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 23400 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 23460 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 23520 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 23580 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 23640 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 23700 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 23760 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 23820 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 23880 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 23940 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 24000 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 24060 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 24120 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 24180 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 24240 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 24300 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 24360 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 24420 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 24480 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 24540 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 24600 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 24660 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 24720 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 24780 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 24840 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 24900 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 24960 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 25020 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 25080 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 25140 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 25200 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 25260 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 25320 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 25380 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 25440 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 25500 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 25560 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 25620 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 25680 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 25740 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 25800 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 25860 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 25920 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 25980 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 26040 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 26100 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 26160 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 26220 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 26280 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 26340 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 26400 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 26460 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 26520 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 26580 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 26640 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 26700 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 26760 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 26820 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 26880 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 26940 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 27000 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 27060 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 27120 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 27180 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 27240 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 27300 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 27360 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 27420 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 27480 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 27540 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 27600 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 27660 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 27720 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 27780 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 27840 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 27900 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 27960 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 28020 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 28080 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 28140 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 28200 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 28260 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 28320 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 28380 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 28440 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 28500 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 28560 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 28620 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 28680 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 28740 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 28800 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 28860 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 28920 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 28980 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 29040 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 29100 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 29160 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 29220 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 29280 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 29340 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 29400 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 29460 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 29520 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 29580 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 29640 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 29700 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 29760 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 29820 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 29880 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 29940 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 30000 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 30060 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 30120 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 30180 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 30240 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 30300 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 30360 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 30420 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 30480 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 30540 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 30600 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 30660 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 30720 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 30780 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 30840 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 30900 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 30960 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 31020 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 31080 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 31140 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 31200 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 31260 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 31320 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 31380 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 31440 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 31500 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 31560 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 31620 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 31680 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 31740 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 31800 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 31860 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 31920 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 31980 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 32040 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 32100 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 32160 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 32220 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 32280 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 32340 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 32400 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 32460 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 32520 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 32580 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 32640 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 32700 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 32760 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 32820 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 32880 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 32940 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 33000 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 33060 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 33120 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 33180 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 33240 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 33300 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 33360 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 33420 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 33480 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 33540 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 33600 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 33660 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 33720 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 33780 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 33840 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 33900 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 33960 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 34020 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 34080 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 34140 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 34200 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 34260 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 34320 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 34380 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 34440 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 34500 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 34560 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 34620 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 34680 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 34740 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 34800 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 34860 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 34920 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 34980 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 35040 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 35100 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 35160 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 35220 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 35280 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 35340 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 35400 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 35460 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 35520 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 35580 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 35640 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 35700 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 35760 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 35820 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 35880 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 35940 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 36000 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 36060 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 36120 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 36180 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 36240 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 36300 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 36360 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 36420 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 36480 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 36540 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 36600 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 36660 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 36720 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 36780 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 36840 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 36900 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 36960 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 37020 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 37080 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 37140 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 37200 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 37260 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 37320 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 37380 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 37440 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 37500 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 37560 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 37620 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 37680 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 37740 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 37800 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 37860 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 37920 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 37980 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 38040 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 38100 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 38160 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 38220 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 38280 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 38340 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 38400 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 38460 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 38520 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 38580 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 38640 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 38700 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 38760 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 38820 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 38880 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 38940 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 39000 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 39060 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 39120 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 39180 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 39240 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 39300 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 39360 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 39420 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 39480 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 39540 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 39600 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 39660 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 39720 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 39780 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 39840 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 39900 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 39960 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 40020 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 40080 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 40140 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 40200 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 40260 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 40320 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 40380 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 40440 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 40500 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 40560 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 40620 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 40680 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 40740 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 40800 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 40860 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 40920 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 40980 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 41040 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty 41100 ct. — kurs LXXXXXXXVI-ty 41160 ct. — kurs LXXXXXXXVII-ty 41220 ct. — kurs LXXXXXXXVIII-ty 41280 ct. — kurs LXXXXXXXIX-ty 41340 ct. — kurs LXXXXXXXX-ty 41400 ct. — kurs LXXXXXXXXI-ty 41460 ct. — kurs LXXXXXXXII-ty 41520 ct. — kurs LXXXXXXXIII-ty 41580 ct. — kurs LXXXXXXXIV-ty 41640 ct. — kurs LXXXXXXXV-ty